

Altingets energipolitiska nätverk

Varför investerar storbankerna fortfarande fossilt?



Anna Axelsson, policyrådgivare klimat, avdelningen för Policy och Påverkan, Diakonia

I rapporten 'Lägg om växeln', har Diakonia tillsammans med Naturskyddsföreningen och Fair Finance Guide gjort en granskning som konstaterar att svenska storbanker investerar nästan dubbelt så mycket av spararnas pengar i fossil energi jämfört med hållbar energi. Hur stämmer detta överens med Parisavtalets rekommendationer som säger att de finansiella flödena måste styras om för att stödja en hållbar utveckling?

Anna Axelsson, policyrådgivare hos Diakonia pratar om hur bankerna motverkar klimatmålen. Vad gör egentligen energisektorn med pengarna? Vad är energiaktörernas roll och hur ser förutsättningarna ut för förändring?

Kungl. Myntkabinetten, 26 november, kl. 9:30-12:30

Elmarknadsdesign och energiomställning – vilka är alternativen?



Mats Nilsson, Lektor i ekologisk ekonomi, Södertörns högskola, Svante Axelsson, nationell samordnare för regeringens projekt Fossilfritt Sverige, tidigare generalsekreterare Naturskyddsföreningen

Energikommissionen gjorde sitt jobb och Sverige fick en långsiktig blocköverskridande energiöverenskommelse. Men det saknas inte utmaningar framöver när Sverige ska ta det stora kliv energiomställningen faktiskt innebär. Var finns fallgroparna och vilka möjligheter får vi inte missa? Vilken roll spelar elmarknadsdesignen i omställningen? Vad krävs av företagen och vad krävs av politikerna?

Kungl. Myntkabinetten, måndagen den 14 jan 2019, kl. 9:30-12:30

Därför måste ekonomerna vara med och lösa klimatkrisen



Per Krusell, professor i ekonomi, Stockholms universitet

Klimatforskarna kan klimatforskningen, men utan ekonomerna löser vi inte klimatkrisen, enligt professor Per Krusell. Per Krusell har forskat på kopplingen mellan ekonomi och klimatpolitik i ett decennium. Han hyllar koldioxidskatten, men är i övrigt en kärv kritiker av den svenska klimatpolitiken. Sverige borde fokusera mer på verkningsfulla klimatåtgärder utanför våra gränser, bland annat ökat klimatbistånd, enligt Per Krusell.

Kungl. Myntkabinettet, måndagen den 25 feb 2019, kl. 9:30-12:30

Hur står det till med it-säkerheten inom energibranschen?



Anne-Marie Eklund Löwinder, säkerhetschef på Internetstiftelsen Sverige

Digitaliseringen innebär oändliga möjligheter för energibranschen, både för företagen och för kunderna. Men riskerna är den andra sidan av myntet. Hur bra är energibranschen på it-säkerhet och kan den bli bättre? Finns det saker att lära från andra branscher? Gör politiker och myndigheter tillräckligt?

Ann-Marie Eklund Löwinder är en av Sveriges främsta it-säkerhetsexperter. Hon valdes som första svensk in i Internet Hall of Fame och har även varit utsedd till Årets säkerhetsprofil.

Kungl. Myntkabinettet, måndagen den 8 april 2019, kl. 9:30-12:30

Energipolitiken de kommande tre åren – enligt KD och enligt L



Camilla Brodin, riksdagsledamot samt närings- och energipolitisk talesperson för KD, Arman Teimouri, riksdagsledamot samt energipolitisk talesperson för L

På nätverkets sista träff möts Kristdemokraternas och Liberalernas energipolitiska talespersoner i en diskussion med nätverkets medlemmar om energipolitiska avtal, utmaningar och framtid. KD står bakom energioverenskommelsen och L står bakom Januariavtalet – hur ska politiken gå vidare för att genomföra det man kommit överens om? Vad är partiernas roll i energipolitiken de kommande åren, vilka frågor tänker man driva?

Kungl. Myntkabinettet, 10 juni, kl. 9:30-12:30